



Wrocław, 23 października 2023r.

Departament Infrastruktury i Transportu
50-032 Wrocław
ul. Gabrieli Zapolskiej 4

L.DZ. JS/24/23-10-23

Dotyczy: Pismo BZM-PP.7211.19.2023 z 04.08.2023r

Szanowni Państwo,

Dziękujemy za pismo dyr. Elżbiety Urbanek z 04 sierpnia 2023r. będące odpowiedzią na nasze pismo **JS/09/14-04-23 i załączoną Uchwałę XXI-46-23 w sprawie przedłużenia ulicy Starościńskiej.**

Przesłane przez dyr. Elżbiety Urbanek informacje (oraz odpowiedzi udzielone w Raporcie z konsultacji zamieszczonym 26.06.2023 na stronie Wrocław rozmawia) świadczą o częściowym niezrozumieniu postulatów Osiedla i wymagają dodatkowego wyjaśnienia.

Przesyłam aktualizację listy problemów i wniosków osiedla Polanowice_Poświętne_Ligota w odniesieniu do punktów z pisma BZM Departamentu Infrastruktury i Transportu:

Ad. 1, 2 i 4. Informacja, że ulica Redycka nie spełnia warunków technicznych do ruchu autobusów została przyjęta do wiadomości przez samorząd Osiedla, w związku z tym została złożona propozycja uwzględnienia w projektowaniu infrastruktury związanej z Aleją Północną przedłużenia ulicy Starościńskiej do pętli autobusowej Sołtysowice, w celu umożliwienia komunikacji autobusowej łączącej północne osiedla Wrocławia.

Nie wnioskowaliśmy w konsultacjach i piśmie z 14.04.2023 o przedłużenie linii autobusowych ulicą Redycką

Ad. 3 Dziękujemy za informację, że planowane jest przedłużenie linii autobusu nr 116 do Osiedla Polanowice Poświętne Ligota, oczekujemy na jak najszybszą realizację tej obietnicy.

Prosimy o kolejne propozycje dla usunięcia komunikacyjnego wykluczenia peryferyjnych osiedli Wrocławia, to są obszary o dynamicznym przyroście liczby mieszkańców i natężeniu ruchu, ten przyrost jest niedoszacowany przez instytucje państwowe i samorządowe, jak świadczy chociażby frekwencja w ostatnich Wyborach na osiedlu Jagodno i Poświętne (OKW nr 281).

Prosimy o zorganizowanie w procesie projektowania spotkań z przedstawicielami samorządów Osiedli, które w Raporcie z konsultacji uznano za partnerów lokalnych – RO i ZO Sołtysowice oraz RO i ZO Polanowice – Poświętne – Ligota.



W naszej opinii informowanie o wybranych rozwiązaniach projektowych i kontynuowanie konsultacji na etapie projektowania jest niezbędne dla prawidłowej komunikacji społecznej i sprostaniu oczekiwań użytkowników.

Ad. 5 Prosimy o więcej informacji o planowanych rozwiązaniach dla komunikacji publicznej dotyczącej północnych osiedli Wrocławia

Problemy komunikacyjne Osiedla są generowane z powodu nie zrealizowania odcinka drogi, na którą wydana została decyzja ZRID w 2010 roku.

Mieszkańcy mają nadzieję, że Aleja Północna rozwiąże problemy komunikacyjne, ale na etapie konsultacji zgłosili szereg uwag.

Żadna z uwag mieszkańców nie spotkała się z deklaracją uwzględnienia w odpowiedziach DIT z Raportu.

Także problematyka ochrony przed hałasem została potraktowana ogólnikowo, a ze względu na przebieg Alei przez teren zabudowy mieszkaniowej ma to pierwszorzędne znaczenie.

Obowiązkiem samorządu Osiedla jest monitorowanie procesu przygotowania inwestycji i informowanie mieszkańców, dlatego prosimy o organizację spotkania przedstawicieli samorządu z przedstawicielami DIT, Wrocławskich Inwestycji i Projektantem.

Mamy nadzieję, że takie spotkanie będzie korzystne dla projektu.

Z wyrazami szacunku

Jacek Solecki

Jacek Solecki

Sekretarz Zarządu Osiedla

Do wiadomości:

1. a/a
2. BZM, p. Anna Rygała
3. Rada i Zarząd Osiedla Polanowice_Poświętne_Ligota
4. Urząd Miasta Wrocławia Departament Infrastruktury i Transportu Wydział Inżynierii Miejskiej
5. Urząd Miasta Wrocławia Departament Spraw Społecznych Sekretariat
6. Urząd Miasta Wrocławia Departament Spraw Społecznych Wydział Partycypacji Społecznej
7. Wrocławskie Inwestycje Sp. z o.o.